
 

 

  

Skolefest 
Tusinde tak for en helt igennem fantastisk skolefest, hvor det 

forpligtende fællesskab virkelig kom til udtryk. Det var 

tydeligt for mig at mærke den store opbakning fra jer 
forældre, som var med til at skabe en varm og meget positiv 

stemning.  

Årets flotte skoleshow vidnede om dygtige, glade og modige 

elever, der med stort engagement bød på dans, sang og spil. 
Samtidig fortjener medarbejderne en særlig anerkendelse for 

deres store indsats og dedikation – det er tydeligt, at der er 
blevet lagt både tid, energi og hjerte i at få det hele til at 

lykkedes. Det er en ganske særlig skoledag og tradition på 

Dyhrs Skole, som vi alle skal værne om. 

Tak til alle for at bidrage til en oplevelse præget af 

fællesskab, glæde og stolthed til og for vores skole. 

 
Dyhrs Skoles 145 års fødselsdag og CEPOS 

Den 1. april 2026 kan skolen fejre sin 145 års fødselsdag – en 

milepæl, der vidner om et stærkt og vedvarende fællesskab. 
Samtidigt har vi igen den store glæde at kunne fejre en flot 

førsteplads på CEPOS’ liste. Det er en anerkendelse af den 
fælles indsats, som både elever, medarbejdere og jer 

forældre hver dag bidrager til. 
 

Det skal selvfølgelig fejres, derfor markerer vi det fredag d. 
10. april kl. 11.30 hvor Hjem–IS bilen kommer forbi 

skolegården med is til alle elever og medarbejdere. 
Arrangementet er planlagt og gennemføres sammen med 

formandskabet for elevrådet. 
 

Afgangseksamener 
Der er politisk besluttet en ny prøvestruktur for 

afgangsprøverne for 9. klasse. Dette som en del af 

folkeskolens kvalitetsprogram. Dette vil betyde noget for 
vores 9. klassers afgangsprøver her til sommer.  

Der er ændret i antallet af prøver. Antallet af obligatoriske 
prøver er reduceret fra 8 til 6. Mindre udtræk – før havde vi 

to udtræksprøver, og nu vil der kun være en udtræksprøve. 
Engelsk ændres fra at være en fast bunden prøve til at det 

fremadrettet bliver en udtræksprøve. 
Derudover fjernes flere prøver helt. Prøver i idræt, skriftligt 

biologi, geografi, fysik/kemi og fremmedsprog. Målet med 
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Alle elever og lærere var på skolens 

trivselsdag samlet i skolegården.  

dette er at fokus flyttes væk fra mange små prøver. Det er 
vigtigt at bemærke, at standpunktskaraktererne ikke fjernes. 

Det betyder fremadrettet at de vigtigste prøver bliver: 

• Dansk, skriftligt og mundtligt. 

• Matematik, skriftligt 

• Naturfag, den fælles mundtlige prøver 

• Et udtræksfag, der offentliggøres d. 27. april 

Tanken bag de besluttede ændringer er at færre prøver giver 
eleverne mindre pres og mere tid til undervisning og faglig 

fordybelse. 
 

Kapacitetsopbygning 

Vi vil for det kommende skoleår have en styrket prioritering 
af elevernes trivsel og faglige fællesskaber gennem målrettet 

kapacitetsopbygning i skolens ressourcecenter både inden for 
LKT (læring, kontakt og trivsel), men også inden for det 

fagfaglige kursustilbud. Derudover vil der blive afviklet årlige 
trivselsundersøgelser i alle klasser. Disse vil blive drøftet på 

årlig klassekonference, og der vil blive udarbejdet en 
handleplan, hvis der er behov for dette. Dette vil I som 

forældre blive orienteret omkring på årets første 
forældremøde. 

I indskolingen vil pædagoger blive en fast og integreret del af 
skoledagen fra 0. til 3. klasse med faste lektioner på alle 

klassetrin. Det skaber et stærkt grundlag for et tæt og 
forpligtende samarbejde mellem klasselærer og 

skolepædagog. At den samme pædagog følger klasserne fra 

1.-3. klasse, bidrager til tryghed, kontinuitet og gode 
overgange til fritid. 

Samtidig har vi en styrket prioritering af brobygningen fra 
børnehaveklassen til 1. klasse ved at en så vidt muligt 

kommende klasselærer/kendt voksen er nede og have timer i 
børnehaveklassen inden overgang til 1. klasse. 

Klasse- og kernelærer funktionen er ligeledes styrket, så der 
er bedre tid og et endnu stærkere afsæt for samarbejde 

omkring den enkelte klasse og i forældresamarbejdet. Her er 
samarbejdet særdeles centralt for arbejdet med elevernes 

trivsel og faglige udvikling. Her skal I altid huske, at tillid, 
dialog og samarbejde er omdrejningspunktet – så oplever I 

undren, har spørgsmål eller andet, så skriv altid i første 
omgang til læreren eller pædagogen. 

 

Ny modulordning i SFO 
Vi har med en styrket prioritering indført en ny 

”modulordning” i SFO’en med et samlet modul for alle børn 
fra d. 1. august 2026. Det betyder, at der tilbydes 

morgenmad til de tidlige, og at alle børn har fri adgang til 
SFO’ens pædagogiske aktiviteter. 
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Det er vigtigt for os at tilbyde et stærkt forankret pædagogisk 
tilbud til alle børn. Det er netop her, børnene gennem leg og 

rammesatte aktiviteter lærer at indgå i fællesskaber, udvikler 
relationer og styrker sociale kompetencer. 

Det giver en tryg og sammenhængende dag, hvor ingen børn 
behøver at være alene om morgenen eller vente udenfor om 

eftermiddagen, men i stedet kan være en del af SFO’ens 
stærke pædagogiske fællesskab. 

Samtidig har vi prioriteret en opnormering af 
personalegruppen, så der er bedre normering og kvalitet 

gennem hele dagen. 
Med en stærkt pædagogisk forankret SFO, stærke 

forpligtende fællesskaber, fagligt og relationelt kompetente 
lærere står vi på det bedst mulige fundament for en højt 

præsterende skole, der bringer den enkelte elev længst 

muligt i dannelse og uddannelse. Dette er Dyhrs Skoles 
mission og dermed vores fælles ansvar. 

 
Nye fag 

Fra det kommende skoleår introducerer vi nye fag, som er 
med til at styrke elevernes praktiske, kreative og innovative 

kompetencer. 
Madkundskab udvides til både 5. og 6. årgang. Samtidig 

indfører vi faget håndværk og design, som erstatter de 
tidligere fag sløjd og håndarbejde. I håndværk og design 

arbejder eleverne med designprocesser og innovation, som 
en integreret del af undervisningen – både i de bløde og 

hårde værksteder. 
Vi ser det som en vigtig styrkelse af elevernes mulighed for at 

arbejde undersøgende, skabende og problemløsende i 

praksisnære læringsmiljøer. 
Fra skoleåret 2027/28 forventer vi at kunne tilbyde valgfag i 

madkundskab og billedkunst, og fra skoleåret 2028/29 også i 
håndværk og design. 

Vi glæder os til at folde de nye fag ud sammen med eleverne. 
 

 

Elever, forældre og skolens personale var samlet til årets traditionsrige skolefest i Spar Nord Arena 
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 Foredrag ved Rikke Yde Torndrup 

Vi glæder os til tirsdag d. 26. maj kl. 19.00 i Dyhrs Hallen, at 
byde jer forældre og Rikke Yde Torndrup velkommen til et 

inspirerende oplæg om moderne forældreskab med afsæt i 
temaet ”Gå kærligt foran”. 

Rikke Yde Torndrup er en anerkendt oplægsholder med stor 
indsigt i børn, relationer og forældreskab. Hun arbejder med, 

hvordan vi som voksne kan tage et tydeligt og omsorgsfuldt 
lederskab, der skaber trygge rammer og stærke fællesskaber 

for børn. 
 

Oplægget ligger i naturlig forlængelse af skolens værdier, 
hvor vi vægter forpligtende fællesskaber, tydelig 

voksenledelse og et anerkendende børnesyn. Vi ser frem til 
en aften med fælles refleksion og inspiration til, hvordan vi 

sammen kan understøtte elevernes trivsel og udvikling. 

 
Inden forældreoplægget med Rikke har den samlede 

personalegruppe haft oplægget ”Moderne forældre – handler i 
kærlighed”. Derved skulle vi gerne sikre en rød tråd og stå på 

et fælles afsæt og perspektiv fremadrettet. 
 

Jeg håber, at rigtigt mange af jer har lyst og vil prioritere at 
deltage. 

 
 

Venlige hilsener 
 

Bettina Kallenbach 
Skoleleder 
 

 
 

 
 

 

 

 

Skoleleder 

Bettina Kallenbach 

Dyhrs Skole 
Sct. Mikkelsgade 1 
4200 Slagelse 
 
Tlf. 58 52 06 55  
E-mail kontor@dyhrs-skole.dk 
 
Kontoret har normalt åbent 
hverdage fra kl. 7.30 til kl. 15 
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